Tunc consulens hisdem beatissimus papa omnipotentis

Dei nostri misericordiam egressus est ab hac Romana ;g

20 urbe ad beatum Petrum apostolum XIIII die Octobrii men- X. 14
sis indictionis VII, secutique sunt eum plures Romanorum
et ceterarum civitatum populi flentes ululantesque nequa-
quam eum penitus ambulare sinebant. Qui videlicet sanc-
tissimus vir sese in Dei virtute et protectione sanctae Dei
85 genetricis et beatorum principum apostolorum conferens,
constanter pro salute omnium, licet infirmitate corporis
defectus, laboriosum arreptus est iter, confortans atque
commendans cunctam dominicam plebem bono pastori
domino nostro beato apostolorum principi Petro. Et ad-
s0 sumens secum ex huius sanctae ecclesiae quosdam sacer-
dotes, proceres etiam et ceteros clericorum ordinis necnon
et ex militie obtimatibus, Christo praevio coeptum profectus
est iter, magnam illi caeli serenitatem Dominus in ipso itinere
tribuens. Igitur coniungente eo fere quadragensimum milia-
85 rium Langobardorum finium, in una noctium signum in caelo
magnum apparuit, quasi globus igneus ad partem austra-
lem declinans a Galliae partibus in Langobardorum partes.

1) Ceccano bei Frosinone, siidlich von Rom.
2) Chrodegang B. von Metz. Seine Sendung erwdhnt Paulus
&0 Diaconus, Gesta episcoporum Metensium (MG. SS. II, 265): a
Pippino rege omnique Francorum coetu singulariter electus Ro-
mam directus est Stephanumque venerabilem papam, ut cuncto-
rum vota anhelabant, ad Gallias evocavit.

Haller, Entstehung des Kirchenstaates. 2
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rius dux, quantotius praecedens Ticino eum prestolatus 446
est. Cum vero adpropinquasset iamfatus beatissimus papa
civitatem Papiam, direxit ad eum sepefatus Aistulfus ne-
quissimus rex missos suos, obtestans eum nulla penitus s |
ratione audere verbum illi dicere petendi Ravennantium
civitatem et exarchatum ei pertinentem vel de reliquis
reipublicae locis, quae ipse vel eius praedecessores Lango-
bardorum reges invaserant. Ille vero ita ei misit in re-
sponsis asserens, quod per nullius trepidationis terrorem 1o
silere huiuscemodi petendi causam.

Coniungente vero eo Papiam in civitatem et praedicto
nefando regi praesentato, plura illi tribuit munera et nimis
eum obsecratus est atque lacrimis profusis eum petiit, ut
dominicas, quas abstulerat, redderet oves et propria pro- 15
priis restitueret. Sed nullo modo apud eum impetrare valuit.
Nam et imperialis missus et ille simili modo petiit et im-
periales litteras illi tribuit et nihil obtinere potuit. Praedicti